
REGIONÁLNY ÚRAD VEREJNÉHO ZDRAVOTNÍCTVA BRATISLAVA HLAVNÉ MESTO SO SÍDLOM V BRATISLAVE 
Ružinovská 4813/8 

820 09  Bratislava  

 

Strana 1 z 3 

 

 

Číslo spisu:           Bratislava 

RÚVZBA/OHŽPaZ/16117/37378/2024                18.12.2024 

 

 

 

ROZHODNUTIE 

 

Regionálneho úradu verejného zdravotníctva Bratislava hlavné mesto so sídlom v Bratislave 

 

Popis konania / Účastníci konania 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava hlavné mesto so sídlom v Bratislave 

(ďalej len „RÚVZ Bratislava“) ako vecne a miestne príslušný orgán podľa § 3 odsek 1 písm. 

c/ v spojení s prílohou č. 1 bod 1 a § 6 ods. 3 písm. g) zákona NR SR č. 355/2007 Z.z.            

o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zák. č. 355/2007 Z.z.“) vo veci posúdenia návrhu 

účastníka konania - Martina Somíková, Budmerice 675, 900 86 Budmerice, IČO: 48 298 760 

podľa § 13 ods. 4 písm. a) zákona č. 355/2007 Z.z. a § 46 a § 47 zákona č. 71/1967 Zb. o 

správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny 

poriadok“) rozhodol takto 

Výrok  

Podľa § 13 ods. 4 písm. a) zák. č. 355/2007 Z.z. návrhu  účastníka konania – Martina 

Somíková, Budmerice 675, 900 86 Budmerice, IČO: 48 298 760 sa vyhovuje a s uvedením 

priestorov salónu pre psov „Baron“ na Partizánskej ul. č. 13 v Modre do prevádzky sa  

súhlasí.   

Odôvodnenie 

Účastník konania  - Martina Somíková, Budmerice 675, 900 86 Budmerice, IČO: 48 298 760 

požiadal návrhom doručeným dňa 15.11.2024 podľa § 52 ods. 1 písm. b) zák. č. 355/2007 

Z.z. tunajší orgán verejného zdravotníctva o súhlas na uvedenie priestorov salónu pre psov              

„Baron“ na Partizánskej ul. č. 13 v Modre do prevádzky.   

 

Listom č. RÚVZBA/OHŽPaZ/16117/34792/2024 zo dňa 19.11.2024 bol účastník konania 

vyzvaný na úhradu správneho poplatku. Správny poplatok bol uhradený dňa 20.11.2024.  

 

Správny orgán oznámil listom č. RÚVZBA/OHŽPaZ/16117/34923/2024 zo dňa 20.11.2024 

začatie správneho konania vo veci uvedenia priestorov salónu pre psov na Partizánskej ul. č. 



Strana 2 z 3 

 

13 v Modre do prevádzky formou verejnej vyhlášky. K oznámeniu o začatí správneho 

konania formou verejnej vyhlášky, doručenej dňa 09.12.2024, neboli v stanovenej lehote 

doručené žiadne námietky.   

 

Z dôvodu, že v predmetnej veci bol správny orgán povinný spoľahlivo zistiť skutkový stav, 

oznámil listom zn. RÚVZBA/OHŽPaZ/16117/34925/2024  zo dňa 20.11.2024 účastníkovi 

konania, že rozhodne v lehote do 60 dní odo dňa začatia správneho konania.      

       

Po preskúmaní spisového materiálu a na základe miestnej ohliadky vykonanej dňa 27.11.2024 

bolo zistené, že predmetné priestory o celkovej podlahovej ploche cca 32 m2 sa nachádzajú na 

prízemí v nebytových priestoroch jednopodlažného objektu (radová historická zástavba) na 

Partizánskej ul. č. 13 v Modre. V prevádzke sa bude poskytovať starostlivosť o zvieratá -psy.  

 

Predmetná prevádzka dispozične pozostáva z účelovo vybavenej prevádzkovej miestnosti, 

v ktorej sa nachádza vaňa s prívodom tečúcej teplej a studenej vody na kúpanie psov, 

polohovateľný stôl na strihanie psov, dennej miestnosti pre zamestnanca a zariadenia na 

osobnú hygienu (WC, umývadlo). Podlahy a steny sú  ľahkoumývateľné.  

 

Priestory sú prirodzene a umelo osvetlené, odvetranie je prirodzené. Vykurovanie  je 

prostredníctvom klimatizácie. Objekt je napojený na verejné inžinierske siete v danej lokalite 

(verejný vodovod, kanalizácia, elektrina). Počet pracovníkov: 1. Likvidácia odpadu je 

zmluvne zabezpečená cestou oprávnenej organizácie. 

 

Posudzované priestory prevádzky podľa predmetného návrhu vyhovujú základným 

požiadavkám predpisov na ochranu verejného zdravia. Z týchto dôvodov bolo potrebné 

rozhodnúť tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutie. 

 

Poučenie 

 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podľa § 53 a § 54 správneho poriadku podať odvolanie do 

15 dní od jeho doručenia na Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava hlavné mesto 

so sídlom v Bratislave, ktorý rozhodnutie vydal. 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom podľa tretej časti Správneho súdneho poriadku po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.  

 

 

 

Mgr. Eva Fitzová, MPH 

regionálna hygienička 

 

 

Doručuje sa 

Martina Somíková 

Budmerice 675 

900 86 Budmerice 

 



Strana 3 z 3 

 

 

Doručenie tohto rozhodnutia  sa vykoná verejnou vyhláškou podľa § 26 správneho poriadku 

tak, že písomnosť sa vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli správneho orgánu. Posledný deň 

tejto lehoty je dňom doručenia.  

Rozhodnutie sa súčasne zverejní na internetovej stránke správneho orgánu. 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené dňa:                                                         Zvesené dňa:  

 

 

 

 


